
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00395961-UNC-ME#FP

 
VISTO:

La nota de la Dra. Silvina Brussino, Directora del IIPsi, por la cual solicita aval para las II Jornadas de Divulgación
del Instituto de Investigaciones Psicológicas: “El IIPsi abre sus puertas”; y

CONSIDERANDO:

Que tal como ocurrió en la primera Jornada de divulgación celebrada en 2022, esta nueva edición reitera su
compromiso con la comunicación y difusión de las actividades del IIPsi hacia la comunidad educativa de la Facultad
de Psicología; especialmente, hacia estudiantes que puedan estar perfilando sus carreras hacia la formación
científica.

Que uno de los objetivos de la Jornada es presentar el IIPsi y sus líneas de investigación a la comunidad educativa
de la Facultad de Psicología.

Que también se busca fortalecer los vínculos entre el personal del IIPsi e integrantes de la comunidad educativa,
estableciendo espacios de intercambio para conversar y construir posicionamientos en torno de algunas de las
problemáticas sectoriales más acuciantes en la actual coyuntura.

Por ello; en sesión del día de la fecha, sobre tablas y por unanimidad

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE

ARTÍCULO 1°: Aprobar el aval académico para las II Jornadas de Divulgación del Instituto de Investigaciones
Psicológicas: “El IIPsi abre sus puertas”, que se llevará a cabo el 27 de junio del corriente año en la Facultad de
Psicología; información que se detalla en el Anexo que con tres (3) fojas, forma parte de la presente (IF-2024-
00433074-UNC-SHCD#FP).

ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL
VEINTICUATRO.







 


 


 


 


EX-2024-00395961-UNC-ME#FP 


 


ANEXO RHCD 


 


II Jornada de Divulgación del Instituto de Investigaciones Psicológicas: 


“El IIPsi abre sus puertas” 


 


● Tipo de evento: Jornada 


● Responsable Administrativo 


○ Dra. Silvina Brussino. Directora del Instituto de Investigaciones 


Psicológicas (IIPsi, Unidad Ejecutora de doble dependencia CONICET-


UNC). Facultad de Psicología, Universidad Nacional de Córdoba. 


● Comité Científico  


○ Dra. Silvina Brussino 


○ Dra. Verónica Balaszczuk 


○ Dr. Juan Carlos Godoy 


○ Lic. Emilia Musso 


○ Lic. María Córdoba 


○ Dr. Guido García Bastán 


● Comité Organizador 


○ Dra. Silvina Brussino 


○ Dra. Verónica Balaszczuk 


○ Dr. Juan Carlos Godoy 


○ Lic. Emilia Musso 


○ Lic. María Córdoba 


○ Dr. Guido García Bastán 


○ Dr. Sebastián Garrido 


○ Lic. Gabriel Giannone 


○ Lic. Carla Lucero 


● Invitados 


○ Radio abierta (apertura): Dra. Mónica Balzarini; Lic. Maricel Costa; 


Dra. Silvina Brussino. Representantes de diferentes estamentos del 


IIPsi. 


○ Simposios: Invitación abierta a equipos de investigación radicados en 


el IIPSI. 


○ Conversatorio de cierre: Dr. Juan Carlos Godoy; Dra. Patricia 


Scherman 


● Fundamentación 


El IIPsi cuenta con una gran variedad de líneas de investigación dentro del 


campo de la Psicología. Gracias a ello, un número cada vez mayor de 


becarixs, docentes, investigadorxs, personal técnico y estudiantes ha podido 


alojar y dar curso sus vocaciones científicas, a través de la participación en 


equipos consolidados y/o en el marco de trayectos investigativos de grado y 


posgrado.  







 


 


 


 


 


Tal como ocurrió en la primera Jornada de divulgación celebrada en 2022, 


esta nueva edición reitera su compromiso con la comunicación y difusión de 


las actividades del IIPsi hacia la comunidad educativa de la Facultad de 


Psicología; especialmente, hacia estudiantes que puedan estar perfilando sus 


carreras hacia la formación científica.  


 


Sin embargo, en esta oportunidad, también convoca e interpela un contexto 


de duro ataque hacia el sistema científico que, de no revertirse, tornará cada 


vez más difícil el sostenimiento de las actividades de producción de 


conocimiento. Por ello, algunas actividades de esta segunda edición, estarán 


orientadas a compartir información que contribuya a dimensionar la 


problemática del desfinanciamiento hacia la Educación y Ciencia públicas: 


cuánto y cómo afecta a quienes se desempeñan o aspiran a desempeñarse 


como trabajadorxs en el sistema científico.   


 


● Objetivos 


○ Presentar el IIPsi y sus líneas de investigación a la comunidad 


educativa de la Facultad de Psicología. 


○ Fortalecer los vínculos entre el personal del IIPsi e integrantes de la 


comunidad educativa.  


○ Establecer espacios de intercambio con la comunidad educativa para 


conversar y construir posicionamientos en torno de algunas de las 


problemáticas sectoriales más acuciantes en la actual coyuntura. 


 


● Fecha del evento 


○ Jueves 27 de Junio de 2024 


● Horarios 


○ 10-12: Radio Abierta 


○ 12-13: Presentación de posters 


○ 14-16: Simposios temáticos 


○ 17-19: Panel de cierre 


 


● Lugar de realización 


○ Radio Abierta: Hall central de la Facultad de Psicología. 


○ Presentación de posters: Hall central de la Facultad de Psicología. 


○ Simposios temáticos: Aulas a convenir con Secretaría Académica. 


○ Panel de cierre: Auditorio de la Facultad de Psicología 


 


● Fecha de inscripción al evento 


○ No se requiere inscripción previa, pero habrá un formulario web para la 


certificación. 


 


 







 


 


 


 


 


● Modo de inscripción (Datos de contacto: web del evento, e-mail; etc.) 


○ A través de formulario web. 


 


● Fecha límite y modos de envío de trabajos 


○ El envío de trabajos será solicitado exclusivamente a los grupos de 


investigación que componen el IIPsi. La fecha límite será el día 


07/06/2024. 


 


● Proyección económica de gastos e ingresos 


 


Gastos/Rubro Monto 


Difusión (Afiches-trípticos, etc.) $0 


Publicación $0 


Alojamiento y refrigerios $0 


Movilidad $0 


Impresiones de programas y demás material $0 


Certificados $0 


Alquiler de salón $0 


 


Ingresos/rubros Monto 


Aranceles de inscripción $0 


Otros $0 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo Formulario II Jornadas IIPSI


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 3 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 3

		Pagina_2: página 2 de 3

		Pagina_3: página 3 de 3

		cargo_0: Secretario de Consejo

		Numero_3: IF-2024-00433074-UNC-SHCD#FP

		numero_documento: IF-2024-00433074-UNC-SHCD#FP

		fecha: Viernes 7 de Junio de 2024

				2024-06-07T12:58:19-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00433074-UNC-SHCD#FP

		Numero_1: IF-2024-00433074-UNC-SHCD#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

				2024-06-07T12:58:24-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-87-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Viernes 7 de Junio de 2024
		2024-06-07T14:32:15-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T15:03:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-07T15:03:08-0300
	GDE UNC




